Дело 5-934-2612/2025
86MS0062-01-2025-004212-22

Постановление

25 июня 2025 года                                                                   город Сургут

Мировой судья судебного участка № 12 Сургутского судебного района города окружного значения Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Думлер Г.П., находящаяся по адресу: г. Сургут, ул. Гагарина, 9, каб. 402,
с участием лица, привлекаемого к административной ответственности, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, в отношении
Ефремова ...
установил:

21.05.2025 в 00:01 час.  Ефремов П.К. по адресу: ХМАО-Югра, г. Сургут, ул. Пионерная, д. 2, не уплатил в установленный законом срок штраф в размере 500 руб., наложенный постановлением по делу об административном правонарушении № ... г., вступившего в законную силу 21.03.2025 г. и подлежащим оплате не позднее 21.05.2025 г.
Ефремов П.К. в судебном заседании вину признал.
В доказательство вины Ефремова П.К. суду представлены:
- протокол об административном правонарушении 86 № 412453 от 24.06.2025г.,
- рапорт ОБППСП УМВД России по г. Сургуту;
- копия постановления по делу об административном правонарушении № 86348828 от 21.01.2025 г., вступившего в законную силу 21.03.2025 г.
В соответствии с ч.1 ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть оплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
Исследовав представленные доказательства, суд считает доказанной вину Ефремова П.К.
Действия Ефремова П.К. суд квалифицирует по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, т.е. неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
Обстоятельств, перечисленных в ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.
Обстоятельств, перечисленных в ст. 29.2 КоАП РФ, исключающих возможность рассмотрения дела, не имеется.
           Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, судом не установлено.
К обстоятельствам, отягчающим административную ответственность суд относит повторное совершение однородного административного правонарушения, то есть совершение административного правонарушения в период, когда лицо считается подвергнутым административному наказанию в соответствии со статьей 4.6 настоящего Кодекса за совершение однородного административного правонарушения.
При определении меры наказания, суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, данные о личности нарушителя, его отношение к содеянному, состояние здоровья, в связи с чем считает возможным назначить наказание в виде ареста, проверив условия, предусмотренные ст. 3.9 КоАП РФ.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
постановил:

Ефремова Петра Константиновича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.25 КоАП РФ, и назначить наказание в виде административного ареста сроком на 2 (двое) суток.
Срок наказания исчислять с момента задержания с 14:20 часов 24.06.2025.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления в Сургутский городской суд через мирового судью судебного участка № 12 Сургутского судебного района города окружного значения Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Мировой судья	                 		 подпись                                          Г.П. Думлер

...